
 1 

ПРОТОКОЛ № 16-ЗК/14/1 
протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок 

 
г. Иркутск  «21» ноября 2014 года 

 
1. Наименование предмета запроса котировок: Оказание услуг по поверке 

научного оборудования ИГХ СО РАН  
2. Состав Единой комиссии по осуществлению закупки для нужд ИГХ СО РАН 
На заседании Единой комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки 

заявок на участие в запросе котировок присутствовали: 
Председатель Единой комиссии: 
Члены Единой комиссии: 
 
Секретарь Единой комиссии: 

Емельянов Леонид Михайлович; 
Ладыгина Ирина Викторовна; 
Финкельштейн Александр Львович; 
Жук Юлия Анатольевна; 
 

Из семи членов Единой комиссии на заседании по рассмотрению и оценке 
котировочных заявок присутствовало четыре члена Единой комиссии. Кворум есть. 

3. Государственным заказчиком является Федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения 
Российской академии наук (ИГХ СО РАН). 
Почтовый адрес: 664033 г. Иркутск, ул. Фаворского, д. 1 «А». 
Тел.: (3952) 42-65-00, Факс: (3952) 42-64-57. 
Контактные лица: Жук Юлия Анатольевна, тел.: (3952) 42-99-25. 
Адрес электронной почты: zakup@igc.irk.ru 
4. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась Единой 

комиссией «21» ноября 2014 года по адресу: г. Иркутск, ул. Фаворского, д. 1 «А». каб 102 
5. Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru 11 ноября 
2014 г., номер извещения № 0334100022214000084. 

6. Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в 
проведении запроса котировок, являются следующие: 
Наименование, характеристики и количество поставляемого товара, 

наименование и объем выполненных работ, оказываемых услуг: оказание услуг по 
поверке научного оборудования ИГХ СО РАН  в соответствии с Техническим заданием 
(Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок); 
Место доставки поставляемых Товаров, место выполнения работ, место 

оказания услуг: г. Иркутск, ул. Фаворского, д. 1 «А». 
Сроки поставки Товара, выполнения работ, оказания услуг: не позднее 19 декабря 

2014 года. 
Сведения о включенных (не включенных) в цену Товаров, работ, услуг, расходов, в 
том числе, расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, 
налогов, сборов и других обязательных платежей: в цену на оказание услуг по поверке 
научного оборудования ИГХ СО РАН включены расходы на страхование, налоги, сборы и 
другие обязательные платежи.. 
Начальная (максимальная) цена Контракта, определяемая заказчиком в 

результате изучения рынка необходимых товаров, работ, услуг:  
Начальная (максимальная) цена Контракта составляет 136 828 рублей 77 копеек (Сто 

тридцать шесть тысяч восемьсот двадцать восемь рублей 77 копеек). 
Источник финансирования заказа: Федеральный бюджет. 
Срок и условия оплаты поставок Товаров, выполнения работ, оказания услуг: 

Расчеты производятся Заказчиком в рублях РФ в течение 5 (пяти) рабочих дней на 
основании оформленного в установленном порядке и подписанного сторонами акта 
оказанных услуг и выставленного Исполнителем счета и счета-фактуры. Оплата 



 2 

производится после представления указанных и надлежаще оформленных документов 
(акт оказанных услуг, счет, счет-фактура) путем перечисления денежных средств на 
расчетный счет Исполнителя.   

7. До дня окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в 
Извещении о запросе котировок: 21.11.2014г. 10:00 час (время Иркутское) поступила 1 
(Одна) котировочная заявка на бумажном носителе.  

 
Заявка участника закупки, поданная на бумажном носителе зафиксирована в 

«Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение № 2 к 
Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок): 
 
№ 
п/п 

Наименование 
(для 

юридического 
лица), Ф.И.О. 

(для физического 
лица) участника 

запроса 
котировок 

Почтовый адрес 
участника 
запроса 
котировок 

Телефон, 
факс, адрес 
электронной 
почты (при 
его наличии) 

Время и дата 
поступления 
заявки 

Цена 
товара, 

работ, услуг, 
руб. 

1 ФБУ 
«Иркутский 
ЦСМ» 
ИНН: 3808001762 

664011 г. Иркутск, 
ул. Чехова, 8 

Тел./факс: 
20-23-74 

21.11.2014г. 
9 час. 11 мин. 

136 061,38 

 
 
8. В связи с тем, по окончании срока подачи заявок на участие в запросе 

котировок подана только одна заявка   в соответствии с частью 6 статьи 77 Федерального 
закона от 05.04.2014 г.  № 44-ФЗ запрос котировок признается несостоявшимся. 

9. Единая комиссия рассмотрела единственную котировочную заявку, 
поступившую до окончания, указанного в запросе котировок срока подачи котировочных 
заявок, на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса 
котировок, оценила ее и установила: 

9.1. котировочная заявка полностью соответствует требованиям, установленным 
в извещении о проведении запроса котировок (Приложение № 3 к Протоколу 
рассмотрения и оценки котировочных заявок); 

10. По результатам рассмотрения и оценки единственной заявки на участие в 
запросе котировок, Единая комиссия путем прямого голосования единогласно признала 
заявку, поданную ФБУ «Иркутский ЦСМ» (ИНН: 3808001762), соответствующей 
требованиям Федерального закона от 05.04.2014 г. № 44-ФЗ и требованиям, указанным в 
извещении о проведении запроса котировок. 

Предложение о цене контракта на поставку расходных материалов для оргтехники, 
поступившее от ФБУ «Иркутский ЦСМ» (Место нахождения: 664011 г. Иркутск, ул. 
Чехова, д. 8) составило   136 061,38 руб. (Сто тридцать шесть тысяч шестьдесят один 
рубль 38 копеек). 

10. В связи с тем, что запрос котировок признан не состоявшимся по 
основаниям, предусмотренным частью 6 статьи 77 Федерального закона от 05.04.2014 г.  
№ 44-ФЗ,  так как по окончании срока подачи заявок на участие в запросе котировок 
подана только одна заявка ФБУ «Иркутский ЦСМ» (ИНН: 3808001762) и при этом 
поданная  заявка признана соответствующей требованиям Федерального закона от 
05.04.2014 г.  № 44-ФЗ и требованиям, указанным в извещении о проведении запроса 
котировок, Единая комиссия на основании пункта 1 части 1 статьи 79 Федерального 
закона от 05.04.2014 г.  № 44-ФЗ 1. рекомендует Заказчику заключить контракт с 
единственным поставщиком в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального 
закона от 05.04.2014 г.  № 44-ФЗ. 



 3 

Условия заключения контракта: контракт заключается с единственным поставщиком 
ФБУ «Иркутский ЦСМ» по цене 136 061,38 руб. (Сто тридцать шесть тысяч шестьдесят 
один рубль 38 копеек). на условиях, указанных в извещении о проведении запроса 
котировок. 

11. Срок подписания контракта: с 29.11.2014г. до 11.12.2014г. 
12. Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок составлен 

в двух экземплярах, один из которых остается у Заказчика. Второй экземпляр протокола и 
проект контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения 
контракта, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок, и цены, 
предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, Заказчик в течение 
двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в 
проведении запроса котировок. 

13. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о размещении заказов в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru. 

 
Члены Единой комиссии, присутствующие на заседании: 

 
Председатель 
Единой комиссии   ___________________ Емельянов Леонид Михайлович 

      (Подпись) 
Члены 
Единой комиссии    

     ___________________ Ладыгина Ирина Викторовна 
      (Подпись) 
  
                                                         ___________________ Финкельштейн Александр Львович 
       (Подпись) 

 
Секретарь                                            ___________________ Жук Юлия Анатольевна 
Единой комиссии                                            (Подпись) 

 
 

Заказчик 
Директор ИГХ СО РАН, 
член-корреспондент РАН                  __________________ Шацкий Владислав Станиславович                              
       (Подпись) 



 4 

Приложение № 1  
к Протоколу рассмотрения и 
оценки котировочных заявок 

от «21» ноября 2014 г. 
№ 16-ЗК/14/1 

 
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ  

к запросу котировок на оказание услуг по поверке научного оборудования               
ИГХ СО РАН. 

 
1. Общие положения  

Настоящее Техническое задание определяет перечень, порядок и сроки проведения 
поверки научного оборудования ИГХ СО РАН (далее – Заказчик). 

Место оказания услуг: г. Иркутск. ул. Фаворского. 1а.  
Срок оказания услуг: с даты заключения настоящего Контракта по 19 декабря 2014 года 

включительно.  
 
2. Требования к проведению Поверки  
2.1. Поверка проводится в соответствии с Федеральным законом от 26.06.2008г. № 102-

ФЗ «Об обеспечении единства измерений», ПР 50.2.006-94 «Порядок проведения поверки 
средств измерений», ПР 50.2.2.016-94 «Требования к выполнению калибровочных услуг» и 
иными правилами и утвержденными методиками поверки, и иным законодательством 
Российской Федерации. 

 
3. Условия проведения Поверки  
3.1. Исполнитель обязан произвести Поверку в соответствии с условиями настоящего 

Контракта и Технического задания.  
3.2. Вместе с оказанными услугами по проведению поверки Исполнитель передает 

Заказчику полный комплект сопроводительной документации, предусмотренной для данного 
вида выполнения работ, в том числе:  

- свидетельство о Поверке;  
- надлежащим образом заверенные копии документов по проведению Поверки;  
- иные документы, предусмотренные нормативно-правовыми актами РФ. 

     
4. Требования к объему предоставления гарантий качества услуг: Услуги, 

предусмотренные контрактом, оказываются  в полном объеме и с надлежащим качеством, в 
соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе государственных 
стандартов, норм, правил и технических условий, регламентирующих данный вид деятельности, 
применяя только разрешенные в официально установленном порядке средства и оборудование. 

 
 

Наименование средств измерений Тип (модель) Заводской 
номер 

1 
Анализатор ртути c приставками РП-

91 
 и РП-91С 

РА-915 409 

2 Вольтамперометрический комплекс СТА 489 
3 рН-метр  Эксперт-рН  793 

4 Атомно-абсорбционный спектрометр Perkin Elmer-
503 

63002 

5 Спектрофотометр СФ-46 860856 
6 Спектрофотометр СФ-26 830296 

7 
Масс-спектрометр с индуктивно 

связанной плазмой 
Finnigan 

Element2 
3721 

8 

Спектральный комплекс для атомно-
эмиссионного анализа с анализатором 
МАЭС по способу испарения из канала 
электрода 

ДФС-458С+МАЭС+ 
ВЕЗУВИЙ 

900001;  
М05080. 

V05A057 



 5 

Наименование средств измерений Тип (модель) Заводской 
номер 

9 
Спектральный комплекс для атомно-
эмиссионного анализа с анализатором МАЭС по 
способу вдувания-просыпки 

ДФС-458С+МАЭС 
+ПОТОК 

900005;  
М04В056  
 

10 
Спектральный комплекс для атомно-

эмиссионного анализа с анализатором 
МАЭС  

ДФС-13+ ДФС-8+ 
PGS-2+МАЭС 

М06105 
М06063 
М11067 

11 
Атомно-эмиссионный спектрометр с 

ИСП 
iCAP 6300DUO ICP 20080905 

12 
Весы лабораторные равноплечие, 
кт. высокий 

ВЛР-200 5г 

13 
Весы лабораторные электронные, 
кт. специальный 

ЛВ 210-А 18325102 

14 Гиря 200 г F1 Z-18325788 

15 
Весы лабораторные равноплечие 
кт. высокий ВЛР-200 905 

16 
Весы лабораторные  
(Равноплечие, квандрантые, торсион.) 

ВР 211 D 80109453 

17 
Весы прецизионные лабораторные 
электронные  

ВР 61S 12904402 

18 
Весы аналитические электронные Kern ABS 

120-4 WB 03000011 

19 Набор гирь F-1 (1-100)г 1095 

20 Весы лабораторные электронные ВР 61S 12904403 
21 Весы лабораторные электронные CP-225D 15508110 
22 Весы лабораторные электронные ЛВ 210-А 18225155 
23 Гиря 200 г F1 Z-18225766 

24 
Дозаторы пипеточные одноканальные 

переменного объема (0,005-0,05 см3) 
ДПОП-1-5-50 

33189998-
2007 № ВР 23816 

AU 25618 

25 
Дозаторы пипеточные одноканальные 

переменного объема (0,5-5,0 см3) 
ДПОП-1-500-

5000 

33189998-
2007 № ВР 21294 

ВР 16580 

26 
Дозаторы пипеточные одноканальные 

переменного объема (0,1-1,0 см3) 
ДПОП-1-100-

1000 
33189998-2007 
№ ВР 29701 

27 
Спектрометр рентгеновский 

флуоресцентный 
S4 Pioneer 

202075 
2004 г. 

28 
Спектрометр рентгеновский 

флуоресцентный многоканальный 
СРМ-25 

405, 
1988 г. 

29 Пламенный фотометр: ДФС-12 730003 
30 Спектрофотометр СФ-46 890659 
31 Спектрометр атомно-абсорбционный AAnalyst-200 200S4090201 
32 Спектрометр атомно-абсорбционный AAnalyst-800 800S8051301 
33 рН-метр иономер  Экотест-2000  099 (7421) 

34 Кондуктометр  
Эконикс 

эксперт-002 
№ УЭП-Н-
К1 949 

35 
Термометр лабораторный (от 0 до 100 

°С с ценой деления 0,1°С) 

Тип Б,  
1 класс 

точности 
ГОСТ 28498-90 

 
 

 
 
 
 



 6 

 
 

Приложение № 2  
к Протоколу рассмотрения и 
оценки котировочных заявок 

от «21» ноября 2014 г. 
№ 16-ЗК/14/1 

 
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ 

ПОСТУПИВШИХ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК 
 
 

№ 
п/п 

Наименование (для 
юридического 

лица), Ф.И.О. (для 
физического лица) 
участника запроса 

котировок 

Время и дата 
поступления 
заявки  

 

Регистрационный 
номер 

Форма (бумажный 
носитель, 
электронный 
документ) 

1 ФБУ «Иркутский 
ЦСМ» 

21.11.2014г. 
9 час. 11 мин. 

169 Бумажный  
носитель 

 
 
 

Секретарь комиссии _________________________  Жук Ю.А. 
 

 



 7 

Приложение № 3  
к Протоколу рассмотрения и 
оценки котировочных заявок 

от «21» ноября 2014 г. 
№ 16-ЗК/14/1 

 
РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНОЙ ЗАЯВКИ 

 
 

№ 
п/п 

Наименование (для 
юридического 

лица), Ф.И.О. (для 
физического лица) 
участника запроса 

котировок 

Допустить / не 
допустить до 
процедуры 
оценки 

Основания принятого 
решения 

Цена 
контракта, 
руб. 

1 ФБУ «Иркутский 
ЦСМ» 

Допустить Полное соответствие 
требованиям, установленным в 
извещении о проведении 
запроса котировок 

136 061,38 

 
 
 
Председатель Единой комиссии  _________________________  Емельянов Л.М. 
 


